



Det kongelige utenriksdepartement
Postboks 8114 Dep.
0032 Oslo

Vår dato 15. mai 2012
Deres dato
Vår referanse 273-9682/KSæ/-
Deres referanse

Høring NOU 2012:2 Utenfor og innenfor. Norges avtaler med EU

Næringslivets Hovedorganisasjon mener at NOU 2012:2 *Utenfor og innenfor, Norges avtaler med EU* er en omfattende og god analyse av Norges forhold til EU, og gir etter vår oppfatning et godt grunnlag for en stortingsmelding om denne helt vesentlige relasjonen.

I 2012 er det 20 år siden EØS-avtalen ble signert. Utredningen viser at EØS-avtalen har bidratt til økt verdiskaping i Norge. Samtidig har EU utviklet seg betydelig i denne perioden, både innholdsmessig og i geografisk utstrekning. Derfor er det naturlig og nødvendig med en gjennomgang av hvordan avtalen har fungert, en vurdering av om vi utnytter de muligheter avtalen representerer for norsk nærings- og samfunnsliv og en drøfting av om det er ønskelig eller nødvendig å endre eller justere vår tilknytningsform.

NHO mener at norsk medlemskap i EU er den eneste tilknytningsform som gir norsk næringsliv et mer robust og forutsigbart grunnlag for fremtidig verdiskaping enn det EØS-avtalen gir. Å si opp EØS-avtalen og gå tilbake til frihandelsavtalen av 1973 vil, etter NHOs vurdering, bety en alvorlig svekkelse av grunnlaget for fremtidig verdiskaping i Norge. Vi kan heller ikke se at det finnes andre akseptable og realistiske tilknytningsformer til EU.

NHO mener at det er behov for en mer aktiv europapolitikk, bl.a. i form av økt politisk styring og koordinering av arbeidet mot EU. De viktigste sakene for Norge må identifiseres tidlig og følges opp overfor EUs organer, og implementering og forvaltning av regelverket i Norge må være mest mulig i tråd med EU for å gi norsk næringsliv like konkurransevilkår.

Vedlagt følger NHOs kommentarer og forslag til Europautredningen på områder av betydning for norsk næringsliv. NHO står til disposisjon for en nærmere utdyping av vårt innspill dersom det er ønskelig.

Vennlig hilsen
NÆRINGSLIVETS HOVEDORGANISASJON


John G. Bernander
Administrerende direktør

1 vedlegg